

**Rendiconto Gestionale al 31.12.2016**

ONERI	Anno 2016	Anno 2015	PROVENTI E RICAVI	Anno 2016	Anno 2015
<b>1) Oneri da attività tipiche</b>	<b>79.089,64</b>	<b>116.623,04</b>	<b>1) Proventi da attività tipiche</b>	<b>15.597,14</b>	<b>83.477,26</b>
1.1) Progetto "Scuole di Siavonga: una conoscenza reciproca"	2.149,67	6.378,96	1.1) Quote associative	635,00	515,00
1.2) Progetto "Stand up" in Italia	40.787,70	21.238,60	1.2) Progetto "Mother Earth"	13.000,00	79.923,95
1.3) Progetto "Sostegno donne e bambini di strada (Ruanda)"	421,44	206,13	1.3) Altri progetti istituzionali		3.038,31
1.4) Progetto "Cooperativa Maasai Women Art (Tanzania)"	0,00	0,00	1.4) Offerte per attività di sensibilizzazione	0	
1.5) Progetto "Mother Earth"	22.301,24	79.922,95	1.5) Offerte per commercio equo	416,22	
1.6) Supporto commercio equo (vari paesi)	723,13	1.805,61	1.6) Offerte progetto "Scuole di Siavonga: una conoscenza reciproca"	1545,92	
1.7) Attività di sensibilizzazione (Italia)	8.877,71	1.851,24			
1.8) Altre attività estero	3.828,75	5.219,55			
<b>2) Oneri promozionali e di raccolta fondi</b>	<b>26.813,83</b>	<b>36.676,25</b>	<b>2) Proventi da raccolta fondi (al netto 7% spese generali)</b>	<b>104.594,91</b>	<b>74.652,81</b>
2.1) Bigiotteria	0,00	0,00	2.1) Offerte pacchetti di Natale nei negozi	88.984,56	51.763,74
2.2) Oggetti, prodotti per banchetti	0,00	678,28	2.2) Offerte in denaro banchetti	112,81	1.075,66
2.3) Fiori e piante	0,00	56,50	2.3) Adozioni a distanza	1.720,00	2.436,00
2.4) Spese per banchetti di Natale	7.169,30	5.347,70	2.4) Offerte natalizie per regali e panettoni	492,90	1.763,10
2.5) Volontari e collaboratori	11.161,00	14.682,23	2.5) Offerte in natura per banchetti	0,00	346,80
2.6) Ammortam. Ricerca nuovi negozi	2.537,08	2.537,08	2.6) Offerte feste e celebrazioni private (compleanni, battesimi, ecc.)		
2.7) Spese x salvadanai	2.554,28	6.736,33	2.7) Offerte donatori privati e enti	9.476,60	2.801,94
2.8) Spese x zucchero filato	301,39	-	2.8) Offerte per primo stipendio		
2.9) Spese varie raccolta fondi	3.090,78	6.638,13	2.9) 5x1000	0,00	5.379,55
			2.10) Gare podistiche (corro/gioco a scuola)	1.168,08	3.962,29
			2.11) Salvadanai	1.076,65	4.049,06
			2.12) Offerte banchetti zucchero filato	797,43	0,00
			2.12) Altre iniziative di raccolta fondi e offerte	765,88	1.074,69
<b>3) Oneri da attività accessorie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3) Proventi da attività accessorie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4) Oneri finanziari e patrimoniali</b>	<b>494,97</b>	<b>457,30</b>	<b>4) Proventi finanziari e patrimoniali</b>	<b>33,35</b>	<b>16,70</b>
4.1) Oneri e commissioni bancarie	494,97	457,30	4.1) Interessi e proventi vari	33,35	16,7
<b>5) Oneri straordinari</b>	<b>5.215,05</b>	<b>547,60</b>	<b>5) Proventi straordinari</b>	<b>1.776,07</b>	<b>582,75</b>
5.1) Oneri straordinari	5.215,05	547,60	5.1) Proventi straordinari	1.776,07	582,75
<b>6) Oneri di supporto generale</b>	<b>12.564,40</b>	<b>10.809,92</b>	<b>6) Proventi di supporto generale</b>	<b>8.718,46</b>	<b>6.347,88</b>
6.1) Personale e collaboratori	4.550,00	6.360,57	6.1) Offerte per copertura spese generali	89,01	730,80
6.2) Spese di trasferta (km., viaggio, ecc.) in Europa		342,85	6.2) Proventi per copertura spese generali	8.629,45	5.617,08
6.3) Cancelleria, fotocopie e stampati	919,20	548,05			
6.4) Assicurazioni		250,01			
6.5) Spese di comunicazione (telefono, fax, internet, ecc.)	703,35	691,74			
6.6) Imposte e tasse	0,00	0,00			
6.7) Spese postali e spedizioni	313,15	200,51			
6.8) Quota amm.to start up	51,85	51,85			
6.9) Quota amm.to spese pluriennali	328,49	301,69			
6.10) Accantonamento svalutazione crediti	2.432,74	1.330,00			
6.11) Altre spese	3.265,62	732,65			
<b>Totale Oneri</b>	<b>124.177,89</b>	<b>165.114,11</b>	<b>Totale Proventi e Ricavi</b>	<b>130.719,93</b>	<b>165.077,40</b>
<b>Risultato della gestione positivo</b>	<b>6.542,04</b>	<b>-36,71</b>	<b>Risultato della gestione negativo</b>		

**Stato Patrimoniale al 31.12.2016**

Attivo	Anno 2016	Anno 2015
<b>A) Quote associative ancora da versare</b>	<b>635,00</b>	<b>455,00</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	3.487,12	6.245,45
II - Immobilizzazioni materiali	253,69	112,78
III - Immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>3.740,81</b>	<b>6.358,23</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	2.059,11	2.159,11
II - Crediti	83.441,92	73.262,24
III - Attività finanziarie non immobilizzate	0,00	0,00
IV - Disponibilità liquide	91.344,28	88.327,01
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>176.845,31</b>	<b>163.748,36</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
I - Risconti attivi	0,00	0,00
<b>Totale Attivo</b>	<b>181.221,12</b>	<b>170.561,59</b>
Passivo	Anno 2016	Anno 2015
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Fondo di dotazione dell'ente	1.050,00	1.050,00
II - Patrimonio vincolato	98.787,50	102.828,41
III - Patrimonio libero	32.577,76	31.498,18
1) risultato gestionale esercizio in corso	6.542,04	-36,71
2) riserve accantonate es. prec. x copert. spese gen.	0,00	4.005,33
<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>138.957,30</b>	<b>139.345,21</b>
<b>B) Fondi per rischi ed oneri</b>	<b>1.475,00</b>	<b>1.406,07</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato</b>	<b>3.320,41</b>	<b>1.453,98</b>
<b>D) Debiti</b>	<b>37.468,41</b>	<b>28.356,33</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Totale Passivo</b>	<b>181.221,12</b>	<b>170.561,59</b>

**CONTI D'ORDINE**

Relativi ai beni di terzi presso l'ente

0

0